
Zasady organizacji opieki zdrowotnej dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia i zakażonych 
wirusem SARS-CoV-2 na terenie województwa małopolskiego.

1. Szpital Uniwersytecki w Krakowie, ul. Jakubowskiego 2, 30-688 Kraków, Poleceniem nr 
8/2020 Wojewody Małopolskiego (Załącznik nr 1), został zobowiązany do przyjmowania od 
dnia 16 marca 2020 r. pacjentów zarażonych wirusem SARS - CoV-2 z terenu całego 
województwa małopolskiego.

2. Pacjent z podejrzeniem zakażenia wirusem zgłasza się do najbliższego Szpitala 
posiadającego w swojej strukturze Oddział Chorób Zakaźnych lub Oddział Obserwacyjno-
Zakaźny. W przypadku gdy podejrzenie zostanie stwierdzone w ramach działań innego 
podmiotu leczniczego organizuje on transport sanitarny pacjenta do najbliższego lub 
posiadającego wolne miejsce Oddziału Zakaźnego, w pierwszej kolejności z wykorzystaniem 
Procedury uruchamiania zespołów transportu sanitarnego, wykonywanego w związku z 
przeciwdziałaniem COVID-19, finansowanego przez dyrektora właściwego oddziału 
wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (Załącznik nr 2), dostępnej na stronie www 
Małopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia.

3. Wykaz podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej, w tym transportu 
sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, (załącznik nr 3, wersja z 12.03.2020 
r.) jest publikowany na stronie www Małopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia.

4. Oddział zakaźny podejmuje wszelkie niezbędne działania w celu weryfikacji podejrzenie 
zakażenia. Do przewozu próbek ze szpitali do laboratorium celem przeprowadzenia badania 
transport zapewnia Wojewoda Małopolski.

5. Według stanu na 15.03.2020 w województwie małopolskim laboratorium prowadzone pod 
nadzorem Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej funkcjonuje w Krakowskim 
Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Krakowie.

6. Do czasu otrzymania wyników z laboratorium pacjent przebywa na Oddziale Chorób 
Zakaźnych lub Oddziale Obserwacyjno-Zakaźnym danego Szpitala.

7. W przypadku wyniku potwierdzającego zakażenie wirusem SARS - CoV-2, pacjent jest 
przewożony na leczenie do Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, z wykorzystaniem 
procedury uruchamiania zespołów transportu sanitarnego, wykonywanego w związku z 
przeciwdziałaniem COVID-19, finansowanego przez dyrektora właściwego oddziału 
wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (Załącznik 2).

8. Osoby przebywające w kwarantannie, mogą być objęte badaniem w celu weryfikacji 
zakażenia wirusem SARS - CoV-2, zgodnie ze Schematem postępowania dotyczący 
zespołów wyznaczonych do pobierania wymazów z gardła od osób podejrzanych o zakażenie 
SARS-CoV-2 w warunkach kwarantanny (Załącznik nr 4). W przypadku wyniku 
potwierdzającego zakażenie wirusem SARS - CoV-2, pacjent jest przewożony na leczenie do 
Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, z wykorzystaniem procedury uruchamiania zespołów 
transportu sanitarnego, wykonywanego w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, 
finansowanego przez dyrektora właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia (Załącznik 2).

9. W przypadku dzieci, organizacja leczenia zapewniana jest w oddziałach obserwacyjno-
zakaźnych dla dzieci.

10. W celu zapewnienia możliwości przyjęcia przez Szpital Uniwersytecki w Krakowie, ul. 
Jakubowskiego 2 pacjentów zarażonych wirusem SARS - CoV-2 z terenu całego 
województwa małopolskiego:

a. 12 marca Wojewoda Małopolski na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych polecił  dyrektorom podmiotów leczniczych 



działających w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 
przewożenie pacjentów do szpitalnego oddziału ratunkowego Szpitala 
Uniwersyteckiego wyłącznie po wcześniejszym uzgodnieniu z lekarzem dyżurnym 
szpitalnego oddziału,

b. 13 marca o poleceniu, o którym mowa w pkt a., zostali poinformowani dyrektorzy 
pozostałych podmiotów leczniczych na terenie Małopolski i zobowiązani do 
stosowania się do powyższej zasady a także do nieinformowania pacjentów o 
możliwości zgłaszania się do SOR przy ul. Jakubowskiego

c. Poleceniem nr 8/2020 Wojewody Małopolskiego (Załącznik nr 1), polecił Dyrektorowi 
Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie:

i. podjęcie działań organizacyjnych, powodujących zwiększanie liczby łóżek na 
oddziale zakaźnym w liczbie umożliwiającej przyjęcie pacjentów z całej 
Małopolski, z uwzględnieniem potencjalnych możliwości całego Szpitala, oraz

ii. ograniczanie działalności pozostałych oddziałów Szpitala w celu realizacji 
zadań oddziału zakaźnego na potrzeby pacjentów zarażonych wirusem SARS 
- CoV-2, przy zachowywaniu w miarę możliwości wykonywania procedur 
leczniczych o ograniczonej dostępności w województwie małopolskim.
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